
区分

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
新田一区 598 722 734 1,456 3 1 1 2 2 3 5 8 1 -2 -4 -6 599 720 730 1,450
新田二区 499 638 634 1,272 0 2 1 3 2 4 2 6 -2 -2 -1 -3 497 636 633 1,269
新田三区 1,009 1,042 1,115 2,157 6 8 8 16 10 8 9 17 -4 0 -1 -1 1,005 1,042 1,114 2,156
高橋東一区 512 510 463 973 0 1 0 1 6 4 3 7 -6 -3 -3 -6 506 507 460 967
高橋東二区 808 856 892 1,748 8 7 6 13 9 7 4 11 -1 0 2 2 807 856 894 1,750
高橋南 407 424 444 868 5 4 1 5 0 0 0 0 5 4 1 5 412 428 445 873
高橋北 579 635 632 1,267 4 4 2 6 6 4 5 9 -2 0 -3 -3 577 635 629 1,264
山王 1,362 1,624 1,672 3,296 9 11 10 21 5 4 6 10 4 7 4 11 1,366 1,631 1,676 3,307
南宮 459 589 590 1,179 4 6 5 11 5 5 3 8 -1 1 2 3 458 590 592 1,182
市川 110 130 134 264 0 1 2 3 1 1 0 1 -1 0 2 2 109 130 136 266
浮島 1,487 1,695 1,721 3,416 3 6 2 8 4 7 6 13 -1 -1 -4 -5 1,486 1,694 1,717 3,411
城南 784 986 1,095 2,081 6 8 7 15 1 4 3 7 5 4 4 8 789 990 1,099 2,089
高崎 1,463 1,592 1,668 3,260 4 8 5 13 4 5 8 13 0 3 -3 0 1,463 1,595 1,665 3,260
東田中 604 622 600 1,222 8 7 5 12 6 7 2 9 2 0 3 3 606 622 603 1,225
東田中南 804 804 887 1,691 8 10 5 15 2 2 2 4 6 8 3 11 810 812 890 1,702
志引 590 691 673 1,364 1 1 1 2 2 3 2 5 -1 -2 -1 -3 589 689 672 1,361
新田中 425 409 451 860 1 2 1 3 2 1 3 4 -1 1 -2 -1 424 410 449 859
旭ケ岡 870 1,029 1,051 2,080 1 2 2 4 4 2 3 5 -3 0 -1 -1 867 1,029 1,050 2,079
留ケ谷 1,698 1,795 1,847 3,642 7 10 7 17 3 4 2 6 4 6 5 11 1,702 1,801 1,852 3,653
伝上山 201 216 226 442 0 0 0 0 1 3 1 4 -1 -3 -1 -4 200 213 225 438
隅田 116 131 138 269 1 2 1 3 0 2 0 2 1 0 1 1 117 131 139 270
向山 443 435 501 936 1 1 0 1 2 2 2 4 -1 -1 -2 -3 442 434 499 933
東能ケ田 196 203 217 420 0 0 0 0 2 3 1 4 -2 -3 -1 -4 194 200 216 416
西能ケ田 329 361 393 754 1 1 0 1 1 2 2 4 0 -1 -2 -3 329 360 391 751
鶴ケ谷 619 696 692 1,388 4 3 5 8 2 2 1 3 2 1 4 5 621 697 696 1,393
丸山 408 378 323 701 1 2 0 2 1 0 1 1 0 2 -1 1 408 380 322 702
黒石崎 210 234 278 512 0 0 0 0 2 2 2 4 -2 -2 -2 -4 208 232 276 508
下馬東 444 439 488 927 1 0 1 1 2 0 1 1 -1 0 0 0 443 439 488 927
下馬西 440 416 449 865 0 0 1 1 1 2 0 2 -1 -2 1 -1 439 414 450 864
下馬南 620 657 706 1,363 6 5 9 14 4 2 4 6 2 3 5 8 622 660 711 1,371
下馬北 232 224 247 471 1 1 1 2 0 1 2 3 1 0 -1 -1 233 224 246 470
笠神東 1,014 1,216 1,254 2,470 2 0 3 3 2 7 3 10 0 -7 0 -7 1,014 1,209 1,254 2,463
笠神西 769 853 904 1,757 3 4 3 7 6 1 8 9 -3 3 -5 -2 766 856 899 1,755
大代東 392 486 495 981 2 2 0 2 1 0 1 1 1 2 -1 1 393 488 494 982
大代中 393 454 456 910 4 3 2 5 3 2 3 5 1 1 -1 0 394 455 455 910
大代西 338 337 350 687 2 2 0 2 4 2 4 6 -2 0 -4 -4 336 337 346 683
大代北 122 143 136 279 0 0 0 0 0 1 0 1 0 -1 0 -1 122 142 136 278
大代南 680 759 760 1,519 1 3 0 3 2 1 2 3 -1 2 -2 0 679 761 758 1,519
桜木東 355 418 332 750 2 5 0 5 4 3 4 7 -2 2 -4 -2 353 420 328 748
桜木中 385 359 354 713 5 5 5 10 5 4 2 6 0 1 3 4 385 360 357 717
桜木南 590 634 541 1,175 2 2 0 2 7 3 3 6 -5 -1 -3 -4 585 633 538 1,171
桜木北 1,084 1,098 1,090 2,188 6 3 3 6 7 4 5 9 -1 -1 -2 -3 1,083 1,097 1,088 2,185
八幡上一 598 621 624 1,245 6 8 8 16 2 3 3 6 4 5 5 10 602 626 629 1,255
八幡上二 708 746 698 1,444 2 3 4 7 3 5 4 9 -1 -2 0 -2 707 744 698 1,442
八幡下一 240 247 260 507 2 2 1 3 1 0 1 1 1 2 0 2 241 249 260 509
八幡下二 513 458 514 972 4 3 4 7 4 2 6 8 0 1 -2 -1 513 459 512 971
八幡沖 507 523 496 1,019 4 5 3 8 6 5 4 9 -2 0 -1 -1 505 523 495 1,018
自衛隊 301 260 41 301 21 20 1 21 9 9 0 9 12 11 1 12 313 271 42 313

合　計 28,315 30,795 31,266 62,061 162 184 126 310 158 148 138 286 4 36 -12 24 28,319 30,831 31,254 62,085

前年同月 28,080 30,861 31,343 62,204
前年同月比 239 ▲ 30 ▲ 89 ▲ 119

人口

住民基本台帳人口集計表（日本人＋外国人）

前月末日現在 増 減 増－減 当月末日現在
令和６年２月１日（令和６年１月３１日現在）

世帯
人口

資料　：　多賀城市

世帯 世帯 世帯 世帯
人口 人口 人口



区分

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
新田一区 599 720 730 1,450 4 3 4 7 6 6 4 10 -2 -3 0 -3 597 717 730 1,447
新田二区 497 636 633 1,269 3 4 2 6 3 5 3 8 0 -1 -1 -2 497 635 632 1,267
新田三区 1,005 1,042 1,114 2,156 7 8 5 13 10 8 12 20 -3 0 -7 -7 1,002 1,042 1,107 2,149
高橋東一区 506 507 460 967 4 4 2 6 5 4 3 7 -1 0 -1 -1 505 507 459 966
高橋東二区 807 856 894 1,750 6 3 5 8 4 4 4 8 2 -1 1 0 809 855 895 1,750
高橋南 412 428 445 873 2 4 4 8 3 4 2 6 -1 0 2 2 411 428 447 875
高橋北 577 635 629 1,264 5 4 5 9 2 1 3 4 3 3 2 5 580 638 631 1,269
山王 1,366 1,631 1,676 3,307 12 15 10 25 8 10 10 20 4 5 0 5 1,370 1,636 1,676 3,312
南宮 458 590 592 1,182 5 4 8 12 3 2 3 5 2 2 5 7 460 592 597 1,189
市川 109 130 136 266 0 0 0 0 0 2 0 2 0 -2 0 -2 109 128 136 264
浮島 1,486 1,694 1,717 3,411 3 5 2 7 5 3 6 9 -2 2 -4 -2 1,484 1,696 1,713 3,409
城南 789 990 1,099 2,089 5 8 6 14 7 8 8 16 -2 0 -2 -2 787 990 1,097 2,087
高崎 1,463 1,595 1,665 3,260 5 4 4 8 10 12 7 19 -5 -8 -3 -11 1,458 1,587 1,662 3,249
東田中 606 622 603 1,225 6 3 4 7 2 2 1 3 4 1 3 4 610 623 606 1,229
東田中南 810 812 890 1,702 5 7 6 13 6 9 4 13 -1 -2 2 0 809 810 892 1,702
志引 589 689 672 1,361 2 1 4 5 4 5 4 9 -2 -4 0 -4 587 685 672 1,357
新田中 424 410 449 859 3 2 1 3 4 4 2 6 -1 -2 -1 -3 423 408 448 856
旭ケ岡 867 1,029 1,050 2,079 3 3 3 6 4 4 6 10 -1 -1 -3 -4 866 1,028 1,047 2,075
留ケ谷 1,702 1,801 1,852 3,653 9 9 5 14 13 13 13 26 -4 -4 -8 -12 1,698 1,797 1,844 3,641
伝上山 200 213 225 438 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 201 213 226 439
隅田 117 131 139 270 1 2 0 2 1 0 4 4 0 2 -4 -2 117 133 135 268
向山 442 434 499 933 2 2 1 3 3 2 3 5 -1 0 -2 -2 441 434 497 931
東能ケ田 194 200 216 416 0 0 0 0 2 2 1 3 -2 -2 -1 -3 192 198 215 413
西能ケ田 329 360 391 751 1 1 2 3 4 4 2 6 -3 -3 0 -3 326 357 391 748
鶴ケ谷 621 697 696 1,393 1 1 3 4 6 7 1 8 -5 -6 2 -4 616 691 698 1,389
丸山 408 380 322 702 2 2 7 9 3 5 1 6 -1 -3 6 3 407 377 328 705
黒石崎 208 232 276 508 1 1 1 2 0 0 0 0 1 1 1 2 209 233 277 510
下馬東 443 439 488 927 4 1 3 4 4 2 4 6 0 -1 -1 -2 443 438 487 925
下馬西 439 414 450 864 5 4 3 7 3 2 8 10 2 2 -5 -3 441 416 445 861
下馬南 622 660 711 1,371 6 0 6 6 5 5 8 13 1 -5 -2 -7 623 655 709 1,364
下馬北 233 224 246 470 2 1 2 3 1 0 1 1 1 1 1 2 234 225 247 472
笠神東 1,014 1,209 1,254 2,463 6 8 5 13 1 2 2 4 5 6 3 9 1,019 1,215 1,257 2,472
笠神西 766 856 899 1,755 4 1 5 6 3 3 4 7 1 -2 1 -1 767 854 900 1,754
大代東 393 488 494 982 1 0 1 1 1 1 3 4 0 -1 -2 -3 393 487 492 979
大代中 394 455 455 910 3 3 1 4 4 4 3 7 -1 -1 -2 -3 393 454 453 907
大代西 336 337 346 683 2 0 2 2 3 3 6 9 -1 -3 -4 -7 335 334 342 676
大代北 122 142 136 278 1 1 3 4 1 1 0 1 0 0 3 3 122 142 139 281
大代南 679 761 758 1,519 1 1 2 3 5 6 7 13 -4 -5 -5 -10 675 756 753 1,509
桜木東 353 420 328 748 1 0 0 0 2 3 1 4 -1 -3 -1 -4 352 417 327 744
桜木中 385 360 357 717 1 2 2 4 2 3 1 4 -1 -1 1 0 384 359 358 717
桜木南 585 633 538 1,171 2 3 0 3 4 6 0 6 -2 -3 0 -3 583 630 538 1,168
桜木北 1,083 1,097 1,088 2,185 6 4 4 8 9 7 7 14 -3 -3 -3 -6 1,080 1,094 1,085 2,179
八幡上一 602 626 629 1,255 5 7 5 12 7 6 4 10 -2 1 1 2 600 627 630 1,257
八幡上二 707 744 698 1,442 3 3 1 4 9 11 9 20 -6 -8 -8 -16 701 736 690 1,426
八幡下一 241 249 260 509 0 3 0 3 0 0 0 0 0 3 0 3 241 252 260 512
八幡下二 513 459 512 971 4 3 2 5 10 7 9 16 -6 -4 -7 -11 507 455 505 960
八幡沖 505 523 495 1,018 2 3 2 5 4 5 4 9 -2 -2 -2 -4 503 521 493 1,014
自衛隊 313 271 42 313 11 10 1 11 14 13 1 14 -3 -3 0 -3 310 268 42 310

合　計 28,319 30,831 31,254 62,085 168 158 145 303 210 216 189 405 -42 -58 -44 -102 28,277 30,773 31,210 61,983

前年同月 28,073 30,841 31,312 62,153
前年同月比 204 ▲ 68 ▲ 102 ▲ 170

資料　：　多賀城市

世帯 世帯 世帯 世帯
人口 人口 人口 人口

住民基本台帳人口集計表（日本人＋外国人）

前月末日現在 増 減 増－減 当月末日現在
令和６年３月１日（令和６年２月２９日現在）

世帯
人口



区分

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
新田一区 597 717 730 1,447 3 3 3 6 2 4 7 11 1 -1 -4 -5 598 716 726 1,442
新田二区 497 635 632 1,267 3 3 5 8 0 2 1 3 3 1 4 5 500 636 636 1,272
新田三区 1,002 1,042 1,107 2,149 14 12 12 24 9 11 10 21 5 1 2 3 1,007 1,043 1,109 2,152
高橋東一区 505 507 459 966 9 9 3 12 15 12 8 20 -6 -3 -5 -8 499 504 454 958
高橋東二区 809 855 895 1,750 8 5 8 13 13 17 17 34 -5 -12 -9 -21 804 843 886 1,729
高橋南 411 428 447 875 5 6 6 12 12 14 14 28 -7 -8 -8 -16 404 420 439 859
高橋北 580 638 631 1,269 12 10 8 18 6 8 10 18 6 2 -2 0 586 640 629 1,269
山王 1,370 1,636 1,676 3,312 13 12 13 25 13 15 14 29 0 -3 -1 -4 1,370 1,633 1,675 3,308
南宮 460 592 597 1,189 11 8 15 23 4 4 5 9 7 4 10 14 467 596 607 1,203
市川 109 128 136 264 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 110 128 136 264
浮島 1,484 1,696 1,713 3,409 15 17 17 34 15 19 17 36 0 -2 0 -2 1,484 1,694 1,713 3,407
城南 787 990 1,097 2,087 13 11 19 30 11 22 16 38 2 -11 3 -8 789 979 1,100 2,079
高崎 1,458 1,587 1,662 3,249 21 20 22 42 17 27 16 43 4 -7 6 -1 1,462 1,580 1,668 3,248
東田中 610 623 606 1,229 16 14 6 20 9 14 11 25 7 0 -5 -5 617 623 601 1,224
東田中南 809 810 892 1,702 7 5 4 9 8 19 7 26 -1 -14 -3 -17 808 796 889 1,685
志引 587 685 672 1,357 1 1 0 1 3 7 7 14 -2 -6 -7 -13 585 679 665 1,344
新田中 423 408 448 856 7 0 7 7 7 6 5 11 0 -6 2 -4 423 402 450 852
旭ケ岡 866 1,028 1,047 2,075 26 27 32 59 30 55 37 92 -4 -28 -5 -33 862 1,000 1,042 2,042
留ケ谷 1,698 1,797 1,844 3,641 27 27 19 46 23 38 25 63 4 -11 -6 -17 1,702 1,786 1,838 3,624
伝上山 201 213 226 439 4 5 2 7 1 1 1 2 3 4 1 5 204 217 227 444
隅田 117 133 135 268 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 -1 -1 117 133 134 267
向山 441 434 497 931 1 1 0 1 4 5 3 8 -3 -4 -3 -7 438 430 494 924
東能ケ田 192 198 215 413 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 -1 -1 192 198 214 412
西能ケ田 326 357 391 748 4 6 6 12 3 4 2 6 1 2 4 6 327 359 395 754
鶴ケ谷 616 691 698 1,389 18 19 8 27 7 12 6 18 11 7 2 9 627 698 700 1,398
丸山 407 377 328 705 5 7 2 9 24 33 14 47 -19 -26 -12 -38 388 351 316 667
黒石崎 209 233 277 510 1 0 1 1 1 1 2 3 0 -1 -1 -2 209 232 276 508
下馬東 443 438 487 925 6 4 4 8 2 4 6 10 4 0 -2 -2 447 438 485 923
下馬西 441 416 445 861 6 5 3 8 8 11 3 14 -2 -6 0 -6 439 410 445 855
下馬南 623 655 709 1,364 13 6 8 14 5 5 6 11 8 1 2 3 631 656 711 1,367
下馬北 234 225 247 472 2 1 1 2 4 5 2 7 -2 -4 -1 -5 232 221 246 467
笠神東 1,019 1,215 1,257 2,472 11 9 11 20 4 9 11 20 7 0 0 0 1,026 1,215 1,257 2,472
笠神西 767 854 900 1,754 8 8 8 16 4 10 6 16 4 -2 2 0 771 852 902 1,754
大代東 393 487 492 979 5 3 7 10 2 1 2 3 3 2 5 7 396 489 497 986
大代中 393 454 453 907 11 9 6 15 2 4 7 11 9 5 -1 4 402 459 452 911
大代西 335 334 342 676 7 8 4 12 2 5 1 6 5 3 3 6 340 337 345 682
大代北 122 142 139 281 0 0 3 3 1 1 3 4 -1 -1 0 -1 121 141 139 280
大代南 675 756 753 1,509 4 7 7 14 9 13 11 24 -5 -6 -4 -10 670 750 749 1,499
桜木東 352 417 327 744 9 9 6 15 3 8 1 9 6 1 5 6 358 418 332 750
桜木中 384 359 358 717 5 2 5 7 4 4 1 5 1 -2 4 2 385 357 362 719
桜木南 583 630 538 1,168 6 5 1 6 4 4 4 8 2 1 -3 -2 585 631 535 1,166
桜木北 1,080 1,094 1,085 2,179 17 12 12 24 10 15 11 26 7 -3 1 -2 1,087 1,091 1,086 2,177
八幡上一 600 627 630 1,257 10 8 9 17 5 5 5 10 5 3 4 7 605 630 634 1,264
八幡上二 701 736 690 1,426 19 15 13 28 15 20 12 32 4 -5 1 -4 705 731 691 1,422
八幡下一 241 252 260 512 4 1 3 4 5 2 3 5 -1 -1 0 -1 240 251 260 511
八幡下二 507 455 505 960 6 6 4 10 10 8 8 16 -4 -2 -4 -6 503 453 501 954
八幡沖 503 521 493 1,014 7 7 1 8 6 4 8 12 1 3 -7 -4 504 524 486 1,010
自衛隊 310 268 42 310 15 12 3 15 47 42 5 47 -32 -30 -2 -32 278 238 40 278

合　計 28,277 30,773 31,210 61,983 417 365 338 703 390 530 374 904 27 -165 -36 -201 28,304 30,608 31,174 61,782

前年同月 28,090 30,760 31,306 62,066
前年同月比 214 ▲ 152 ▲ 132 ▲ 284

人口

住民基本台帳人口集計表（日本人＋外国人）

前月末日現在 増 減 増－減 当月末日現在
令和６年４月１日（令和６年３月３１日現在）

世帯
人口

資料　：　多賀城市

世帯 世帯 世帯 世帯
人口 人口 人口


